TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI
PHÂN HIỆU
Số: 98  /TB-ĐHTL-PH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TP.Hồ Chí Minh, ngày 25  tháng 09 năm 2024

Thông báo
Về việc tổ chức cuộc thi Olympic Vật lý cấp Trường cho sinh viên
 Năm học 2024-2025
    Nhằm tuyển chọn, bồi dưỡng hạt nhân dự thi Olympic Vật lý Toàn quốc theo Thông báo số 1141/TB-ĐHKH, ngày 05 tháng 9 năm 2024 về việc tổ chức Olympic Vật lý sinh viên toàn quốc lần thứ XXVI năm 2024, Phân hiệu thông báo tổ chức cuộc thi Olympic Vật lý cấp Trường cho sinh viên trong năm hoc 2024-2025 như sau:
1. Đối tượng dự thi: Toàn thể sinh viên từ khóa K63-K65 đang học tại trường.
2. Mục đích hình thức và thời gian thi:
2.1. Mục đích:
· Chuẩn bị tham dự cuộc thi Olympic Vật lý Sinh viên toàn quốc lần thứ XXVI năm 2024 dự kiến sẽ được tổ chức tại trường Đại học Khoa học, Đại học Thái Nguyên, Phường Tân Thịnh, Thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.
· Khuyến khích tài nâng trẻ, phát huy tính sáng tạo của sinh viên, thúc đẩy phong trào học tập môn Vật lý tại Phân hiệu.
· Góp phần lan tỏa và quảng bá phong trào học tập và nghiên cứu môn Vật lý của sinh viên Phân hiệu Trường Đại học Thủy lợi, hướng tới việc giao lưu, kết nối với cộng đồng sinh viên trong nước và quốc tế.
2.2. Hình thức thi:
2.2.1. Ngày thi: Dự kiến ngày 11 tháng 10 năm 2024 (Địa điểm sẽ được thông báo sau).
Danh sách dự thi Olympic Vật lý sẽ được thông báo trên web của trường.
2.2.2. Nội dung thi: bao gồm 02 phần: 1. Phần thi giải bài tập ( 04 bài); phần thi trắc nghiệm: 20 câu/ mỗi câu trả lời 2,5 phút.
2.3. Đăng ký thi: Từ ngày 24/9/2024-30/9/2024.
 + Sinh viên đăng ký gửi về email:  truyenthongtls@tlu.edu.vn ghi rõ: Họ tên, mã số sinh viên, ngày tháng năm sinh, lớp, điện thoại liên hệ.
3.Quyền lợi của sinh viên: Thực hiện theo Quyết định số 1089/QĐ-ĐHTL ngày 10/05/2023, ban hành Quy định về thi Olympic các môn học của Trường Đại học Thủy lợi.
Để cuộc thi đạt hiệu quả cao và đảm bảo đúng kế hoạch, đề nghi các đơn vị, sinh viên các lớp hưởng ứng cuộc thi theo nội dung thông báo./.

	Nơi nhận:
- BGĐ (để b/c);
- Các lớp K63-K65;
- Website; Zalo OA;.
[bookmark: _GoBack]- Lưu  VT, TT&CTSV (NVS.05b).
	TL.GIÁM ĐỐC
PT.PHÒNG TT&CTSV
(Đã ký)
TS. Nguyễn Văn Sơn

TRƯ

?

NG Đ

?

I H

?

C TH

?

Y L

?

I

PHÂN HI

?

U

S

?

:

98

/TB

-

ĐHTL

-

PH

C

?

NG HOŔ XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

T

P

.H

?

 Chí Minh, ngày

25

tháng 09

năm

2024

Thông

báo

V

?

vi

?

c t

?

ch

?

c cu

?

c thi Olympic V

?

t lý c

?

p Trư

?

ng cho sinh viên

N

ăm h

?

c

2024

-

2025

Nh

?

m

tuy

?

n ch

?

n, b

?

i dư

?

ng h

?

t nhân d

?

 thi Olympic V

?

t lý Toàn qu

?

c theo Thông

báo s

?

 1141/TB

-

ĐHKH, ngày 05 tháng 9 năm 2024 v

?

 vi

?

c t

?

 ch

?

c Olympic V

?

t lý sinh

viên toàn qu

?

c l

?

n th

?

 XXVI năm 2024, Phân hi

?

u thông báo t

?

 ch

?

c cu

?

c thi Olympic

V

?

t lý

c

?

p Trư

?

ng cho sinh viên trong năm hoc 2024

-

2025 như sau:

1. Đ

?

i tư

?

ng d

?

 thi:

Toàn th

?

 sinh viên t

?

 khóa K63

-

K65 đang h

?

c t

?

i trư

?

ng.

2. M

?

c đích h

ình th

?

c và th

?

i gian thi:

2.1. M

?

c đích:

-

Chu

?

n

b

?

 tham d

?

 cu

?

c thi Olymp

ic V

?

t lý Sinh viên toàn qu

?

c l

?

n

th

?

 XXVI năm

2024 d

?

 ki

?

n s

?

 đư

?

c t

?

 ch

?

c t

?

i trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Khoa h

?

c, Đ

?

i h

?

c Thái Nguyên,

Phư

?

ng Tân Th

?

nh, Thành ph

?

 Thái Nguyên, t

?

nh Thái Nguyên

.

-

Khuy

?

n

khích tài nâng tr

?

, phát huy tính sáng t

?

o c

?

a sinh viên, thúc đ

?

y phong trào

h

?

c t

?

p môn V

?

t lý t

?

i Phân hi

?

u.

-

Góp ph

?

n lan t

?

a và qu

?

ng bá phong trào h

?

c t

?

p và nghiên c

?

u môn V

?

t lý c

?

a sinh

viên Phân hi

?

u Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Th

?

y l

?

i, hư

?

ng t

?

i vi

?

c giao lưu, k

?

t n

?

i v

?

i c

?

ng

đ

?

ng sinh viên trong nư

?

c và qu

?

c t

?

.

2.2. Hình th

?

c thi:

2.2.1. Ngày thi:

D

?

ki

?

n ngày 11 tháng 10 năm 2024 (Đ

?

a đi

?

m s

?

 đư

?

c thông báo sau).

Danh sách d

?

 thi Olympic V

?

t lý s

?

 đư

?

c

thông báo trên web c

?

a trư

?

ng

.

2.2.2. N

?

i dung thi:

bao g

?

m 02 ph

?

n: 1. Ph

?

n thi gi

?

i bài t

?

p ( 04 bài); ph

?

n thi tr

?

c

nghi

?

m: 20 câu/ m

?

i câu tr

?

 l

?

i 2,5 phút.

2.3. Đăng ký thi:

T

?

 ngŕy 24/9/2024

-

30/9/2024.

+ Sinh viên đăng k

ý g

?

i v

?

 email:

truyenthongtls

@tlu.edu.vn

ghi rõ: H

?

 tên, mã s

?

 sinh

viên, ngày tháng năm sinh, l

?

p, đi

?

n tho

?

i liên h

?

.

3.Quy

?

n l

?

i c

?

a sinh viên:

Th

?

c hi

?

n theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

 1089/QĐ

-

ĐHTL ngày

10/05/2023, ban hành Quy đ

?

nh v

?

 thi Olympic các môn h

?

c c

?

a Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Th

?

y

l

?

i.

TRƯ ? NG Đ ? I H ? C TH ? Y L ? I   PHÂN HI ? U   S ? :  98    /TB - ĐHTL - PH  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     T P .H ?  Chí Minh, ngày  25     tháng 09   năm  2024

Thông   báo   V ?   vi ? c t ?   ch ? c cu ? c thi Olympic V ? t lý c ? p Trư ? ng cho sinh viên     N ăm h ? c  2024 - 2025          Nh ? m   tuy ? n ch ? n, b ? i dư ? ng h ? t nhân d ?  thi Olympic V ? t lý Toàn qu ? c theo Thông  báo s ?  1141/TB - ĐHKH, ngày 05 tháng 9 năm 2024 v ?  vi ? c t ?  ch ? c Olympic V ? t lý sinh  viên toàn qu ? c l ? n th ?  XXVI năm 2024, Phân hi ? u thông báo t ?  ch ? c cu ? c thi Olympic  V ? t lý  c ? p Trư ? ng cho sinh viên trong năm hoc 2024 - 2025 như sau:   1. Đ ? i tư ? ng d ?  thi:   Toàn th ?  sinh viên t ?  khóa K63 - K65 đang h ? c t ? i trư ? ng.   2. M ? c đích h ình th ? c và th ? i gian thi:   2.1. M ? c đích:   -   Chu ? n   b ?  tham d ?  cu ? c thi Olymp ic V ? t lý Sinh viên toàn qu ? c l ? n  th ?  XXVI năm  2024 d ?  ki ? n s ?  đư ? c t ?  ch ? c t ? i trư ? ng Đ ? i h ? c Khoa h ? c, Đ ? i h ? c Thái Nguyên,  Phư ? ng Tân Th ? nh, Thành ph ?  Thái Nguyên, t ? nh Thái Nguyên .   -   Khuy ? n   khích tài nâng tr ? , phát huy tính sáng t ? o c ? a sinh viên, thúc đ ? y phong trào  h ? c t ? p môn V ? t lý t ? i Phân hi ? u.   -   Góp ph ? n lan t ? a và qu ? ng bá phong trào h ? c t ? p và nghiên c ? u môn V ? t lý c ? a sinh  viên Phân hi ? u Trư ? ng Đ ? i h ? c Th ? y l ? i, hư ? ng t ? i vi ? c giao lưu, k ? t n ? i v ? i c ? ng  đ ? ng sinh viên trong nư ? c và qu ? c t ? .   2.2. Hình th ? c thi:    2.2.1. Ngày thi:   D ?   ki ? n ngày 11 tháng 10 năm 2024 (Đ ? a đi ? m s ?  đư ? c thông báo sau).   Danh sách d ?  thi Olympic V ? t lý s ?  đư ? c  thông báo trên web c ? a trư ? ng .   2.2.2. N ? i dung thi:   bao g ? m 02 ph ? n: 1. Ph ? n thi gi ? i bài t ? p ( 04 bài); ph ? n thi tr ? c  nghi ? m: 20 câu/ m ? i câu tr ?  l ? i 2,5 phút.   2.3. Đăng ký thi:   T ?  ngày 24/9/2024 - 30/9/2024.     + Sinh viên đăng k ý g ? i v ?  email:    truyenthongtls @tlu.edu.vn   ghi rõ: H ?  tên, mã s ?  sinh  viên, ngày tháng năm sinh, l ? p, đi ? n tho ? i liên h ? .   3.Quy ? n l ? i c ? a sinh viên:  Th ? c hi ? n theo Quy ? t đ ? nh s ?  1089/QĐ - ĐHTL ngày  10/05/2023, ban hành Quy đ ? nh v ?  thi Olympic các môn h ? c c ? a Trư ? ng Đ ? i h ? c Th ? y  l ? i.